

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2020 - GRUPPO PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

| | | CONSOLIDATO 2020 | CONSOLIDATO 2019 |
|-----------|--|------------------------|------------------------|
| | A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | - | - |
| 1 | Proventi da tributi | 46.265.084,85 | 48.452.282,63 |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | - | - |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 29.807.788,34 | 36.966.884,60 |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 17.572.212,03 | 16.291.693,41 |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 10.847.489,14 | 20.675.191,19 |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 1.388.087,17 | - |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 9.355.761,35 | 10.197.266,36 |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 562.618,43 | 571.759,90 |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 488.919,85 | 529.921,25 |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 8.304.223,07 | 9.095.585,21 |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | - 195.884,35 | 209.133,44 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 7,30 | 1,56 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | - | - |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 9.276.822,67 | 2.390.584,43 |
| | totale componenti positivi della gestione A) | 94.509.580,16 | 98.216.153,02 |
| | B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | - | - |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 706.342,08 | 862.658,70 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 18.887.630,85 | 19.371.859,36 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 1.633.426,30 | 1.358.138,04 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 4.175.001,24 | 5.437.600,75 |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 4.175.001,24 | 5.344.655,75 |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i> | - | 92.945,00 |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | - | - |
| 13 | Personale | 9.727.302,26 | 11.053.199,67 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 12.031.018,31 | 14.022.736,25 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 76.376,03 | 73.305,49 |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 11.938.462,09 | 13.798.132,17 |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | - | - |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 16.180,19 | 151.298,59 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | - 1.964,98 | 933,24 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 161.590,88 | 459.842,04 |
| 17 | Altri accantonamenti | 196.433,59 | 79.363,43 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 1.026.152,98 | 1.217.926,95 |
| | totale componenti negativi della gestione B) | 48.542.933,51 | 53.862.391,95 |
| | DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | 45.966.646,65 | 44.353.761,07 |
| | C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | - | - |
| | <i>Proventi finanziari</i> | - | - |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 2.226.830,04 | 952.521,73 |
| a | <i>da società controllate</i> | - | - |
| b | <i>da società partecipate</i> | 2.226.830,04 | 776.181,00 |
| c | <i>da altri soggetti</i> | - | 176.340,73 |
| 20 | Altri proventi finanziari | 1.473,41 | 4.573,83 |
| | Totale proventi finanziari | 2.228.303,45 | 957.095,56 |
| | <i>Oneri finanziari</i> | - | - |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 3.767.087,90 | 3.885.790,13 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 3.740.414,10 | 3.858.720,20 |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 26.673,80 | 27.069,93 |
| | Totale oneri finanziari | 3.767.087,90 | 3.885.790,13 |
| | totale (C) | - 1.538.784,45 | - 2.928.694,57 |
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | - | - |
| 22 | Rivalutazioni | 1.189,00 | 1.021,67 |
| 23 | Svalutazioni | 87.363,66 | 646.914,25 |
| | totale (D) | - 86.174,66 | - 645.892,58 |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | - | - |
| 24 | <i>Proventi straordinari</i> | - | - |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | - | - |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | - | - |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 1.003.567,62 | 246.190,87 |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 43.382,93 | - |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 162,57 | 10.763,20 |
| | totale proventi | 1.047.113,12 | 256.954,07 |
| 25 | <i>Oneri straordinari</i> | - | - |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | - | - |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 177.497,24 | 2.485.382,38 |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | 40.348,06 | 1.233,66 |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 21.820.186,33 | 21.977.841,91 |
| | totale oneri | 22.038.031,63 | 24.464.457,95 |
| | Totale (E) (E20-E21) | - 20.990.918,51 | - 24.207.503,88 |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 23.350.769,03 | 16.571.670,04 |
| 26 | Imposte (*) | 417.067,33 | 512.503,94 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | 22.933.701,70 | 16.059.166,10 |
| 28,00 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | | |